
MP 7-10 Jahre easy cooking 17.08. - 21.08.

easy cooking

Montag 17.08.

Ge flü gel bäll chen in Rahmso ße G, G1, M,
Me, La, S, Sn

mit Ap fel rot kohl
und Spätz le G, G1, Ei

Va nille pud ding *

Dienstag 18.08.

Mini-Ge mü sera vio li in To ma ten so ße
G, G1, Ei

und Sa lat
Obst der Sai son *

Mittwoch 19.08.

Chi cken-Nug gets aus Hähn chen ‐
brust fleisch zu sam men ge fügt G, G1

Wel len schnitt pom mes
Kak tus - Stie leis M, Me, La 1

Donnerstag 20.08.

Ge mü se sup pe mit Mu schel nu deln G,
G1, S

mit ge schnit te nem Brot oder Bröt ‐
chen
dazu Jo ghurt *

Freitag 21.08.

Pa nier ter Alas ka- See lachs (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft) gefüllt mit
Kräutersoße G, G1, Fi, M, Me, La, Sn

mit Kai ser ge mü se "na tu rell"
und Kar tof fel gra tin G, G1, M, Me, La, S

Obst der Sai son *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



MP 7-10 Jahre easy cooking 17.08. - 21.08.
Allergeninformationen

easy cooking

Mo
17.08.

23025Geflügelbällchen in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

24719mit Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32845und Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

EZ0052Vanillepudding
Enthält: *

Di
18.08.

23359Mini-Gemüseravioli in Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00001und Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0091Obst der Saison
Enthält: *

Mi
19.08.

32433Chicken-Nuggets aus Hähnchenbrustfleisch zusammengefügt
Enthält: Gluten , Weizen

56812Wellenschnittpommes
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

70260Kaktus - Stieleis
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Do
20.08.

23637Gemüsesuppe mit Muschelnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

KA00003mit geschnittenem Brot oder Brötchen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

EZ0014dazu Joghurt
Enthält: *

Fr
21.08.

32473Panierter Alaska- Seelachs| (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) gefüllt mit Kräutersoße
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Senf

32793mit Kaisergemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23807und Kartoffelgratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZ0091Obst der Saison
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


